
Рассмотрев обращение Государственного унитарного предприятия
Республики Башкортостан Уфаводоканал (вх. № 01-02-07068/11 от
24.06.2021г.), в соответствии с п. 1 ст, 39.37 Земельного кодекса Российской

Федерации, ст. 3.6 Федерального закона О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации № 137-ФЗ от 25.10.2001г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемами
(№1,№>2,№3,№4).

2.Установить публичный сервитут для проектирования и строительства
объекта: Канализационный коллектор от КНС Затон - Восточный до
городских очистных сооружений канализации:

2.1 .в соответствии со схемой № 1 на части земельных участков:

2.1.1.с условным номером 02:55:000000:37668/чзу1 площадью 835 кв.м;
2.1.2.с условным номером 02:55:000000:37668/чзу2 площадью 184 кв.м;
2.1.3.с условным номером 02:55;000000:37668/чзуЗ площадью 154 кв.м;
2.1.4.с условным номером 02:55:000000:37668/чзу4 площадью 133 кв.м;
2.1.5.с условным номером 02:55:000000:37668/чзу5 площадью 137 кв.м;
2.1.6.с условным номером 02:55:000000:37668/чзу6 площадью 152 кв.м.
2.2.в соответствии со схемой № 2 на часть земельного участка:

2.2.1. с условным номером 02:55:050229:108/чзу1 площадью 235 кв. м.
2.3.в соответствии со схемой № 3 на часть земельного участка:
2.3.1. с условным номером 02:55:050226:1311/чзу1 площадью 443 кв. м.
2.4.в соответствии со схемой № 4 на часть земельного участка:

2.4.1.  с  условным  номером 02:55:000000:37619/чзу1  площадью
1261 кв. м.

Об установлении публичного сервитута на

части земельных участков, находящихся на

территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
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3.Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с

кадастровыми номерами 02:55:050226:1311, 02:55:050229:108 в отношении
которых зарегистрировано право собственности Республики Башкортостан.

4.Установить публичный сервитут сроком на 10 лет.
5.Государственному   унитарному   предприятию  Республики

Башкортостан Уфаводоканал:
5.1.направить собственнику земельных участков, указанных в пункте 3

настоящего постановления, проект соглашений об установлении публичного
сервитута в двух экземплярах;

5.2.сведения об утвержденных границах публичного сервитута или
выписка из сведений об утвержденных границах публичного сервитута
применительно к земельным участкам правообладателей, с  которыми
заключается соглашение;

5.3.отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством

Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения

размера платы за публичный сервитут;
5.4.привести земельные участки в состояние, пригодное для их

использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50
Земельного Кодекса Российской Федерации.

6.Управлению  земельных   и   имущественных   отношений
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

6.1.произвести   необходимые   действия   для   осуществления
государственной регистрации ограничения прав на земельные участки,
указанные в п.2 настоящего постановления;

6.2.в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления направить в филиал ФГБУ Федеральная кадастровая палата
Росреестра   по Республике Башкортостан настоящее постановление с

приложением схемы расположения земельных участков, в том числе с
использованием   единой  системы  межведомственного  электронного

взаимодействия   и   подключаемых  к   ней   региональных  систем
межведомственного электронного взаимодействия.

7.Информационно-аналитическому управлению -  пресс -  службе

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
направить  в течение десяти дней  с  момента подписания настоящее

постановление в газету Вечерняя Уфа для опубликования в полном объеме.
8.Разместить  настоящее  постановление  на  официальном сайте

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  Администрации  городского  округа  город  Уфа
Республики Башкортостан Чебакова Е.А

Глава Администрации

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан^.Н. Греков

л



1359319,19
1359315,78
1359314,68
1359309,58
1359306,79
1359307,57
1359308,77
1359309,59
1359316,53
1359319,19

3
V

662647,49
662671,56
662667,02
662665,18
662664,62
662660,54
662654,70
662650,28
662651,02
662647,49

2
X

Координаты , м

1
9
8
7
6
5
4
3
2
1
1

Обозначение

характерных точек границ

Площадь части земельного

участка                          154      м1

Условный номер части земельного участка         02:55:000000!37668/чзуЗ
1359297,09
1359292,22
1359286,78
1359285,84
1359284,33
1359283,31
1359290,00
1359292,60
1359297,09

3
V

662778,77
662782,12
662782,12
662787,81
662794,03
662799,33

,_      662799,42
662803,58
662778,77

2
X

Координаты , м

1
8
7
6
5
4
3
2

1
1

Обозначение

характерных точек границ

Площадь части земельного

участка                          184      м!

Условный номео части земельного участка          02:55:000000:37668/чзу2
1359287,51
1359291,56
1359319,50
1359314,85
1359314,55
1359287,51

3
У

662840,42
662810,83
662815,88
662844,17
662845,30
662840,42

2
X

Координаты, м

I
5
4
3
2
1
1

Обозначение

характерных точек границ

Площадь части земельного

участка                          835      м!

Условный номе^ части земельного участка          02:55:000000:37668/чзу1

Схема № 1
к постановлению Администрации

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

2^Ёот 30   05. 2021 г.



1359343,49
1359340,68
1359336,92
1359336,18
1359334,49
1359338,54
1359342,65
1359342,90
1359346,68
1359343,49

3
У

662486,17
662487,28
662487,16
662491,18
662500,37
662501,20
662504,28
662508,94
662486,82
662486,17

2
X

Координаты, м

1
9
8
7
6
5
4
3
2

1
1

Обозначение
характерных точек границ

Площадь части земельного

участка                          152      м!

Условный немец части земельного участка          02:55:000000:37668/чзу6
1359339,74
1359336,19
1359335,83
1359333,31
1359328,15
1359328,90
1359329,72
1359330,62
1359335,92
1359339,74

3
У

662526,94
662550,55
662547,29
662544,58
662543,47
662538,85
662534,45
662529,79
662530,73
662526,94

2
X

Координаты, м

1
9
8
7
6
5
4
3
2

1
1

Обозначение
характерных точек границ

Площадь части земельного
участка                          137     мг

Условный номер части земельного участка          02:55:000000:37668/чзу51359334,19
1359330,25
1359327,82
1359321,93
1359322,48
1359323,23
1359323,83
1359328,56
1359334,19

3
У

662562,21
662580,43
662576,99
662575,83
662571,88
662567,48
662563,24
662564,14
662562,21

2
X

Координаты, м

1
8
7
6
6
4
3
2

1
1

Обозначение
характерных точек границ

Площадь части земельного

участка                          133      м3

Условный номер части земельного участка          02:55:000000:37б68/чзу4



А.М. Бакиева

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Условные обозначения:

. фаница земельного участка, учтенного в кадастре недвижимости
—^^~~~-""~~• граница образуемой часги участка
:37668/чзу1^ условный номер части земельного участка
:37688- кадастровый номер земельного участка, учтенного в кадастре недвижимости



А,М, Бакиева

Управляющий делами

Администрации городского округа

город Уфа Республики Башкортостан

•• граница образуемого участка
:108/чэу1• условный номер части земельного участка
: 108- кадастровый номер земельного участка, учтенного в кадастре недвижимости

Масштаб 1:1000Система координат МСК-02

Условные обозначения:

- 1-раншш земельного участка, учтенного в кадастре недвижимости

1359328,48662847,82
1359334,91662818,67
1359341,99662819,94
1359337,01662849,36
1359328,48662847,82I

1

Координаты, мОбозначение

характерных точек
границ

235

Площадь части

емельного участка

02:55:050229:108/чзу1
Условный номер части земельного участка

Схема № 2
к постановлению Администрации

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№?^0 30  <?6.  2021 г.



Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

-2

сити коорлишт мск-02Масштаб 1: 1000
Условные обозначения:

- граница земельного участка, учтенного в кадастре недвижимости
*~~^~~*~~"~- граница образуемого участка
: 1311/чзу1- условный номер части земельного участка
:1Э11- кадастровый номер земельною участка, учтенною в кадастре недвижимости

1359314,85662844,17
1359319,50662815,88
1359334,91662818,67

1359328,47662847,82
1359314,55662845,301

Координаты, мОбозначение

характерных точек
границ

443

Площадь части

земельного  участка

02:55:050226:1311/чзу1Условный номер части земельного участка

Схема № 3
к постановлению Администрации

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ ?^от ЗР   О$  2021 г.



А.М, Бакиева

Управляющий делами

Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Система координат МСК-02

Условные обозначения:

- граница земельного участка, учтенного в кадастре недвижимости
- граница образуемого участка

:37619/чзу I- условный номер части земельного участка
:37619- кадастровый номер земельного участка, учтенного в кадастре недвижимости

Масштаб 1: 1200

1359341,99662819,94
1359384,11662827,56
1359380,21662846,22
1359378,22662856,8
1359337,01662849,361

1

Координаты, мОбозначение

характерных точек
границ

1261
Площадь части
земельного участка

02:55;000000;37619/чзу1
Условный номер части земельного участка

Схема ^ 4
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ ^3 от ^   1^ 2021 г.


